
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  07/02/2022            Deliberazione n. 58 

 

 

O G G E T T O : Fornitura indumenti di lavoro biennio 2022-2023. Approvazione 

lettera richiesta preventivo. Codice CUI: F00345000715202200005. CIG: 908741219E. 

 
  

L’anno duemilaventidue, il giorno sette del mese di febbraio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 2002 

del 01/02/2022. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 DE FILIPPO Giuseppe SI 

2 CARRABBA Raffaele NO 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CASOLI Francesco   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 CAVALIERI Leonardo SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Raffaele Carrabba 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene e il Dirigente 

del Settore Legale, avv. Egle Frascella.  Non è presente il Revisore Unico, dott. Michele 

De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Premesso che il Consorzio svolge, in amministrazione diretta, mediante l’impegno di personale proprio 

o appositamente assunto, attività di manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di bonifica 

idraulica e di irrigazione; 

Dato atto che sono scaduti i contratti di fornitura del vestiario invernale ed estivo e delle calzature 

infortunistiche per il personale tecnico; 

Considerata la necessità di procedere con la stipula di un nuovo contratto d’appalto; 

Dato atto che: 

- con propria deliberazione n. 39 del 17/01/2022 è stato approvato il programma biennale degli 

acquisti di forniture  e servizi 2022/2023; 

- con propria deliberazione n. 40 del 17/01/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2022; 

Dato atto che nel programma biennale sopra citato, risulta ricompreso l'intervento "Fornitura 

indumenti da lavoro” identificato dal CUI “F00345000715202200005”, per una spesa complessiva, 

relativa al biennio 2022-2023, stimata in 60.000,00 euro, oltre IVA di legge; 

Ritenuto di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ai sensi dell.art. 1, co. 2, 

lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni), 

previa consultazione di più operatori economici selezionati dall’Albo dei fornitori del Consorzio; 

Dato atto che tutte le operazioni di consultazione saranno effettuate attraverso la piattaforma 

telematica consortile; 

Ritenuto, pertanto: 

- di procedere all'approvazione dello schema lettera di richiesta preventivo; 

- di procedere alla nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, 

quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 

2016 e s.m.i.; 

- di imputare la spesa ai competenti esercizi finanziari; 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per i motivi di cui in narrativa,  che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di autorizzare l’adozione della procedura di scelta del contraente per la fornitura di indumenti da 

lavoro (identificato dal CUI “F00345000715202200005”) mediante affidamento diretto previa 

consultazione di otto operatori economici ai sensi dell.art. 1, co. 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 

(Legge di conversione del D.L. n. 76/2020 – Decreto Semplificazioni) per un importo massimo, non 

valicabile, di 60.000,00, oltre IVA di legge; 

 di nominare, ai sensi dell’art. 31, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ing. Michele 

Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per l’affidamento della fornitura oggetto del 

presente atto; 

 di approvare lo schema della lettera di richiesta preventivo; 

 di indire la procedura tramite piattaforma telematica di negoziazione in uso presso l’Ente; 

 di dare atto che la spesa rinveniente dall’esito della procedura dovrà trovare copertura nelle scritture 

contabili dei competenti esercizi finanziari. 

 

 



IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 11/02/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


